Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2262/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal melhorias na área verde
na  Rua Romeu Manoel dos Santos
altura do número 53 -  Chacarás
Pinheirinho;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

            Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente,  que verifique melhorias na área verde na Rua Romeu Manoel dos
Santos altura do número 53 – Chacarás Pinheirinho.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes que solicitaram melhorias na

área verde no referido endereço, segundo moradores o local possui uma mina
de água, porém pessoas jogam entulho no local. Sugerem um melhor
escoamento da água da chuva e canalização desta mina. Visto que, mais
adiante (foto abaixo) fica muita água parada com risco de proliferação de
mosquito da dengue, por isso acreditam que um melhor escoamento da água
ajudaria a eliminar estes problemas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Junho de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”